[image: Герб]

Муниципальное образование
Городское поселение Пойковский
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__14.01.2020______                                                                     № _9-р____

Об утверждении отчета о результатах контрольной деятельности внутреннего финансового контроля за 2019 год

В соответствии с разделом 6 Постановления Администрации городского поселения Пойковский от 28.11.2018г. №834-п «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения Пойковский»:

1. Утвердить отчет о результатах контрольной деятельности внутреннего финансового контроля за 2019 год (Приложение №1).
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте муниципального образования городского поселения Пойковский.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                                А.А. Бочко

Приложение № 1 к распоряжению
От «_14_»_01.2020г. № _9-р____
[bookmark: _GoBack]Отчет о результатах контрольной деятельности внутреннего финансового контроля за 2019 год
В отчетном периоде внутренний муниципальный финансовый контроль осуществлялся в соответствии с Стандартами осуществления внутреннего муниципального контроля и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденными постановлением администрации городского поселения Пойковский от 28.11.2018 №836-п, Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в отношении соблюдения Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», утвержденным постановлением администрации городского поселения Пойковский от 28.11.2018 №834-п.
Контрольная деятельность осуществлялась согласно планам контрольной деятельности, утвержденным распоряжениями администрации городского поселения Пойковский от 24.12.2018 №840-р, от 07.06.2019 №374-р.
В 2019 году, в соответствии с планом контрольной деятельности проведено восемь проверок из них:
в муниципальном учреждении «Администрация городского поселения Пойковский» четыре проверки в части:
- соблюдения требований при составлении, утверждении, ведении и внесении изменений в бюджетную смету;
- соблюдения стандартов и процедур составления проекта бюджета гп Пойковский;
- соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок;
- правильности установления должностных окладов. Расходования средств на оказание материальной помощи, нормативные правовые акты, распорядительные, финансовые и бухгалтерские документы, обосновывающие установление и начисление работникам.
В Пойковском муниципальном бюджетном учреждении Центр Культуры и Досуга «Родники» две проверки в части:
- соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок;
- правильности формирования муниципального задания и использования бюджетных ассигнований, выделенных в качестве субсидий на выполнение муниципального задания в 2018 году. Эффективное (целевое) использование бюджетных средств.
В муниципальном казенном учреждении «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского поселения Пойковский» две проверки в части:
- соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок;
- соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения при реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики в городском поселении Пойковский на 2017-2020 годы».
Вне плана контрольной деятельности, проведена одна внеплановая проверка:
на основании поступившей жалобы общества с ограниченной ответственностью «МИТРА» от Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о нарушении законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров для обеспечения муниципальных нужд в части определения и обоснования начальной максимальной цены контракта.
Доводы жалобы о возможном нарушении Заказчиком определения и обоснования начальной максимальной цены контракта признаны не обоснованными.
Объем проверенных средств в ходе проведения контрольных мероприятий в части соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок составил 42 228 121,93 руб., нарушений и недостатков, имеющих стоимостную оценку, не установлено.

image1.png